
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2DGT00000240
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2019
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento integral de los cinemómetros y cabinas de la
marca AUTOVELOX propiedad de la Dirección General de Tráfico

Valor estimado del contrato 330.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.055,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.335 EUR.

Clasificación CPV
50411500 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos industriales de cronomedición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAIMA SEGURIDAD S.A.
NIF A80573629
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.028,3 EUR.

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Lugar

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Josefa Valcarcel, 28
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 162.028,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.028,3 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 196.054,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Tráfico

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2019 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción La presente licitación se ha tramitado mediante el procedimiento negociado sin publicidad por razones de
exclusividad técnica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 09:30 horas

Dirección Postal

(28027) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Tiempo de traslado al organismo metrológico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wu3x%2FKGCwaCmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003930038 |  2019-337941 | vie, 19 abr 2019 09:36:09:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156373116226084273828513806325563675532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wu3x%2FKGCwaCmq21uxhbaVQ%3D%3D

